

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 28. marts 2023

Kl. 19.00 – 21.30 på personalerummet

Medlemmer: Vivi Kattenhøj (formand), Casper Børsting Rasmussen, Kristina Steiniche Jørgensen, Maj-Britt Haahr Andersen, Martin Plum Juul, Steen Larsen, Bente Frydendal Pedersen, Mikael Kiilerich, Tina Barslund, Mette Aagaard Kiilerich, Henning Busted, Britta Aagaard Knudsen, Mette Nygaard, elevrådet

Afbud: Casper Børsting Rasmussen, Martin Plum Juul, Mette Nygaard, elevrådet

REFERAT

1. Godkendelse af referat fra skolebestyrelsesmødet den 2. marts 2023	<i>Godkendt uden kommentarer.</i>
2. Aktionslisten	<i>Intet nyt.</i>
3. Information a. Nyt fra formanden b. Nyt fra kontoret c. Nyt fra skolen d. Nyt fra SFO	<p><i>a. Der er aftalt netværksmøde sammen med de øvrige bestyrelsesformænd, i kommunen, d. 2/5, på Østre Skole.</i></p> <p><i>b. Vi kan snart byde velkommen til 3 nye medarbejdere – 2 af dem starter efter påske, og den 3. starter i forberedelsesugen.</i></p> <p><i>Det er nu officielt, at vi, også næste skoleår, får en ukrainsk skoleklasse.</i></p> <p><i>Mette Nygård er afsted på kommunal fællestur til BETT-messe (Digitale læremidler), i London, sammen med PdULS.</i></p> <p><i>c. Det, der fylder lige nu, er afsked med kollegaer, som har fået nye opgaver andet steds, men også velkomst til nye kollegaer.</i></p> <p><i>d. Der er fuld gang i fx bordtennisturnering, og der er gode aktiviteter i hallen fra både Fritidshjem og Klubben. Der laves en plan for de kommende klubbørn, så de kommer på besøg i Klubben, inden de skal starte.</i></p>
4. Strukturændringer i SFO	<i>Der var gennemgang af overvejelser og procesplan, i forbindelse med påtænkt ændring af de fysiske rammer</i>

	<p>omkring vores SFO-tilbud. Der planlægges med, at SFO-afdelingen i Fritidshjemmet flyttes til Lillefløj i kommende skoleår. Der er nedsat et udvalg, bestående af de berørte medarbejdergrupper, og der er planlagt inspirationsbesøg på anden skole, der har en lignende model.</p> <p>Det bliver en spændende proces, men også en stor opgave for de implicerede.</p>
<p>5. Ændringer i feriekalender</p>	<p>Som konsekvens af afskaffelsen af Store Bededag, skal der ændres i skolernes feriekalender. Det er ikke muligt, at lave 201 skoledage, så derfor afventer vi, at der forvaltningen vælger en anden fridag, evt. i forlængelse af en ferie.</p>
<p>6. TEMA: Hyldgårdsskolens værdigrundlag</p>	<p>Maj-Britt stod for et spændende oplæg omkring arbejdet med værdier, som oplæg til den kommende proces vedr. fornyelse af værdigrundlaget for Hyldgårdsskolen.</p> <p>Ligeledes gennemgik vi det nuværende værdigrundlag og drøftede den videre proces.</p> <p>En øvelse, som kan bidrage til den videre proces, kunne fx være, at vi prøver at sortere værdierne fra det nuværende værdigrundlag, under de overordnede værdier: Respekt, ansvar og omsorg. Efterfølgende kan indholdet måske komprimeres og tydeliggøres, så det er nemmere at forholde sig til og gøre levende, for hele skolen.</p> <p>Der kan også arbejdes med en skolesang og andre tiltag, som bidrager til at værdierne får liv, i skolens hverdag. Skolebestyrelsen arbejder videre med temaet.</p> <p>(Vedhæftet bilag fra Maj-Britt)</p>
<p>7. Økonomi</p>	<p>Budgetopfølgning pr. 28. februar blev kort gennemgået. Udviklingen, mht. lønforbrug, er som forventet.</p> <p>Noter til investeringsplanen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Projektoren i Lillefløj er afløst af en mobil touch-skærm, som kan bruges i mange forskellige sammenhænge.

	<ul style="list-style-type: none"> • Skolen har, sammen med Ikast KFUM-Volley, søgt kulturudvalget om midler til nyt lyd anlæg i hallen. Da pedellerne selv kan stå for store dele af monteringen, er det bevilgede beløb tilstrækkeligt til, at udskiftningen kan igangsættes. • Der er kommet nye håndboldmål i hal B. • Vedr. fjernelse af indbyggede borde i Mellemfløj, er der søgt om midler til nyt varmfordelings-anlæg, som evt. kan indgå som en medfinansiering, når bordene skal fjernes. • I forhold til udearealer i Lillefløj, er vi i færd med at indsamle tilbud. <p>Nye poster på investeringsplanen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Den planlagte omstrukturering af SFO er et projekt, som vi helt sikkert vil få brug for at afsætte midler til. • Der er nu afprøvet ny scene til skolefest, og det har været en succes. Derfor vil der komme udgifter i forbindelse med supplement til scenen.
<p>8. Eventuelt</p>	<p>Regler for elevbrug og rengøring af mikrobølgeovne:</p> <p>Mellemfløj: Eleverne har en fast dukseordning, som understøttes af de voksne.</p> <p>Storefløj: Her er ansvaret for rengøringen lagt ud til eleverne, og lige nu er ovnene lukket, indtil der findes en tilfredsstillende løsning. Elevrådet er tovholder på processen.</p> <p>Efter en episode med et ødelagt cykelhjul, er der behov for, at eleverne mindes om, at de skal sige til samme dag, hvis de oplever hærværk på deres cykler.</p> <p>Der har været en justering af vores tilbud om supplerende undervisning, herunder vores VAKS-tilbud.</p>

	<p><i>VAKS er en af vores indsatser til læseudfordrede elever, og vi har valgt at rette støtten direkte mod de af vores elever, der har brug for DSA, da vi oplever et øget behov.</i></p> <p><i>Der bliver fortsat 3 klasser på kommende 7. klasse, selvom der er 9 elever, som er blevet optaget på Nordres skoles idrætslinje.</i></p> <p><i>Bestyrelsen inddrages ikke umiddelbart i arbejdet med den nye meddelelsesbog. Forventningen er, at der laves en fælleskommunal aftale om udformningen.</i></p>
9. Punkter til kommende møder	<p><i>Tema: Skolens værdier og principper</i></p> <p><i>Elevernes ergonomiske forhold</i></p>